Καὶ στραφεὶς πρὸς τὸν ἐπίσκοπον ὁ ἀββᾶς ΜΑΞ. μετὰ διεκρύψαν εἶπεν αὐτῷ· Εύρεις ὁ μέγας, ὑμέρων κρίσεως ἐκδικόμεθα πάντες. Οἶδας τὰ τυπωθέντα, καὶ δέξαντα ἐπὶ τῶν ἀγίων εὐαγγελίων, καὶ τοῦ ζωοποιοῦ σταυροῦ, καὶ τῆς εἰκόνος τοῦ Θεοῦ καὶ σωτῆρος ἡμῶν, καὶ τῆς αὐτὸν τεκούσης παναγίας ἀπειπρέβενου μητρός. Καὶ βαλὼν κάτω τὸ πρόσωπον ὁ ἐπίσκοπος, συγκοτέρᾳ τῷ φωνῇ λέγει πρὸς αὐτὸν· Καὶ τί ἔχω ποιῆσαι ἵγε, ἐπάν τετριν τι παρέστη τῷ εὐαγγελιστάτῳ βασιλεῖ; Καὶ φριν πρὸς αὐτὸν ΜΑΞ. καὶ διὰ τι ἥψει τῶν ἀγίων εὐαγγελίων, καὶ οἱ μετά σου, οὐκ οὐτε ἐφ' ὑρίν τῆς τῶν λαζαρίστων ἐκβάσισας;

PATROL. CXXIX.

A eum in catechumenum ecclesiae ipsius monasterii, factaque consueta salutatione sederunt cogentes et ipsum sedere, et ortsus habitum ad eum sermonem TROILUS, dixit: Dominus orbis jussit nos venire ad te, et dicere vobis quae visa sunt divinitus roborato imperio suo. Sed dic nobis primitus, si facias jussiūm imperatoris, an non? MAXIMUS dixit: Domine, audiam quod jussiterit pium ejus imperium, et necessario respondebo. Nam ad id quod ignotum est mihi, qualem responsionem datus sum? At vero TROI. perseverabat asseverans: Non posse esse ut dicamus aliquid, nisi primum dicas utrum facias vel non facias jussionem imperatoris. Et cum vidisset eos insistentes per amplius dilationi suæ, et amari intuentes, ac asperius respondentes cum omnibus qui cum eis erant et ipsis quoque dignitatibus secularibus elevatis, respondens abba MAX. ait: Quia non patimini dicere servo vestro quae placent domino et in imperatori nostro, ecce dico, audiente Deo, ac sanctis angelis et omnibus vobis, quoniam, quidquid iussit mihi super quacunque re cum hoc saeculo destruenda et corrumpenda, prompte faciam. Et confessum surgens TROI. dixit: Orate mihi, ego vadam. Hic enim nihil facit. Et multo vehementius facto tumultu, ac multa turbatione et confusione, dicit eis THEOD. episcopus: Dicite illi responsa, et cognoscite quid fateatur. Nam sic regredi, nihilque dicere et nihil audire, rationabile non est. Et tunc ERIPHIANUS patricius ait: Hoc tibi per nos significat imperator, dicens: Quoniam totus Occidens et qui in Oriente subversiones operantur ad te spectant, et omnes propter te similitates exagitant, nolentes convenire nobiscum in causa fidei; Deus compungite faciat, ut communices nobiscum in Typo qui expositus est a nobis, et exhibimus per nos ipsos ad Chalem, et osculabimur te, et supponemus vobis manum nostram, cumque omni honore ac gloria introducemus vos in magnam Ecclesiam, et cum nobis ipsis sistemus ubi ex more imperatores stant, et faciemus pariter synaxim, et participabimur interemperiorum et vivislicorum sacramentorum vivisici corporis et sanguinis Christi, et praedicabimus te denuo patrem nostrum, siue gaudium non modo amatrici Christi et regiae urbi nostrae, sed et in toto terrarum orbe. Scimus enim certissime quod, te communicante sancto huic throno, cuncti uniantur nobis, qui propter te tuumque magisterium se a communicatione nostra sciderunt.